



DYREKTYWA INSPIRE: CO DALEJ?

15 maja weszły w życie zapisy dyrektywy INSPIRE, opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 25 kwietnia br. Z tej okazji od Komisji Europejskiej nadeszły specjalne podziękowania dla całej społeczności, która przyczyniła się do powstania dyrektywy. Kraje Unii poproszone zostały także o wydelegowanie swoich przedstawicieli do przyszłego Komitetu INSPIRE oraz stworzenie punktów kontaktowych, zgodnie z zapisami artykułu 19 dyrektywy. Spotkanie założycielskie komitetu zaplanowane jest na koniec czerwca w Brukseli.

Jednocześnie Wspólnotowe Centrum Badań (JRC - Joint Research Centre) poinformowało organizację i ekspertów pracujących nad dyrektywą, że 6 lipca mija termin zgłaszania uwag i komentarzy do kolejnych dokumentów. Pierwszym z nich jest aneks „Tematyka i zakres”, drugim - „Ogólny model pojęciowy”. Dokumenty zawierają opis i zakres tematyki danych przestrzennych oraz specyfikację techniczną dotyczącą ogólnego modelu pojęciowego obiektów przestrzennych

w INSPIRE. Jednocześnie w trybie on-line zostały uruchomione dwie ankiety na temat stosowania unikalnych identyfikatorów oraz przestrzennych i czasowych aspektów danych.

Zespół INSPIRE przedstawił dokument pt. „Transposition Phase 2007-2009” zawierający szczegółowy plan realizacji fazy przeniesienia zapisów dyrektywy INSPIRE na grunt państw Wspólnoty przez Komisję Europejską i kraje członkowskie Unii Europejskiej. Zgodnie z dyrektywą państwa Unii mają dwa lata na wprowadzenie w życie odpowiednich przepisów oraz podjęcie działań organizacyjnych i administracyjnych umożliwiających realizację INSPIRE. W fazie „transpozycji” Komisja Europejska powołała organizację niezbędną do zapewnienia koordynacji prac na poziomie wspólnotowym. Jednocześnie kraje członkowskie mają utworzyć odpowiednie struktury i mechanizmy do implementacji reguł dyrektywy na swoim obszarze, w tym punkty kontaktowe odpowiedzialne za komunikację pomiędzy administracją danego kraju a Komisją w kwestii wdrażania INSPIRE. Tzw. mapa drogowa przygotowana przez Drafting Team INSPIRE określa terminy ukończenia poszczególnych etapów prac.

W przyszłym roku mają wejść w życie m.in. reguły dotyczące: monitorowania procesu wdrażania inicjatywy, wymiany danych, usług odnajdywania, oglądania i przesyłu danych.

Opublikowany plan wdrażania INSPIRE różni się od opracowanego w ramach Fazy Przygotowawczej. Zmiany związane są m.in. z mapą drogową i procesem adaptacji dyrektywy i wynikają z ostatecznego zapisu dyrektywy uchwalonego w lutym br. Szczegóły dotyczące spraw organizacyjnych oraz zakresu kompetencji poszczególnych zespołów pracujących nad implementacją INSPIRE zostaną przedstawione później w osobnym dokumencie (INSPIRE Organisational Structures and Processing 2007-2009).

Tyle z Brukseli. Natomiast w Krakowie w dniach 17-19 maja odbyło się symposium z cyklu „Krakowskie spotkania z INSPIRE”, którego organizatorami były: Urząd Miasta Krakowa, Małopolski Urząd Wojewódzki, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, AGH i OPGK Kraków. Była to już trzecia impreza pod hasłem INSPIRE zorganizowana przez środowisko krakowskie [szczegóły na s. 31 - red.].

JERZY PRZYWARA

NOWOŚCI PRAWNE

- W DzU nr 83 z 11 maja opublikowano rozporządzenie ministra edukacji narodowej z 30 kwietnia 2007 r. **w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych** (poz. 562), wejdzie w życie 1 września.
- W DzU nr 82 z 11 maja opublikowano ustawę z 13 kwietnia 2007 r. **o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw** (poz. 560), wejdzie w życie 11 czerwca.
- 15 maja weszły w życie zapisy dyrektywy 2007/2/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z 14 marca 2007 r. **ustanawiającej infrastrukturę informacji przestrzennej we Wspólnocie Europejskiej - INSPIRE** (Dziennik Urzędowy UE z 25 kwietnia, L 108/1) [więcej - patrz wyżej „Dyrektywa INSPIRE: co dalej?”].
- 8 maja RM zaakceptowała projekt ustawy **o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, przedłożony przez ministra budownictwa** [więcej na stronie obok - „RM o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym”].

Oprac. AW

MIĘDZYNARODOWE DNI GEODEZJI

Wymiana doświadczeń i informacji z różnych dziedzin geodezji oraz integracja lokalnych środowisk geodezyjnych to główne idee, jakie przyświecały XIII Międzynarodowym Słowacko-Polsko-Czeskim Dniom Geodezji (10-12 maja). W tym roku gospodarzem tej cyklicznej imprezy było Słowackie Stowarzyszenie Geodetów i Kartografów. Konferencję otworzył Edward Maták, szef SSGiK, wspominając Kazimierza Czarneckiego, zmarłego 23 sierpnia ub.r. profesora Politechniki Warszawskiej i długoletniego prezesa SGP. Potem głos zabrali szefowie stowarzyszeń geodezyjnych (Polskę reprezentował pełniący obowiązki prezesa Krzysztof Cisek) oraz prezesi głównych urzędów geodezyjnych Polski, Czech i Słowacji. Wiesław Potrapeluk opowie-

dział o priorytetowych zadaniach GU-GiK. Podczas spotkania odbyły się cztery sesje tematyczne: ● Krajowe służby GNSS, ● GNSS w budowie tras komunikacyjnych, ● Studenckie prace z zakresu geodezji, katastru i GIS-u, ● Geodezyjne prace na granicach państwowych i katastralnych. Podczas konferencji szansę przedstawienia swoich osiągnięć naukowych mieli również studenci. Polskę reprezentowali: Anna Zarzycka i Kacper Gajda (oboje z Politechniki Warszawskiej) oraz Katarzyna Chodoń (z Akademii Rolniczej w Krakowie). Kolejne XIV Międzynarodowe Słowacko-Polsko-Czeskie Dni Geodezji odbędą się za rok, tym razem nad polskim morzem.

ARTUR ADAMEK